3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Второе заседание

РЕШЕНИЕ №  10

20 сентября 2019 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 года № 63

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 14 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 года № 63 (далее – Положение) следующие изменения:

- приложения 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
_______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура
______________ И.С. Веснин

Приложение  1
к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура от 20 сентября 2019 года № 10
Приложение 1

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Городского округа Верхняя Тура
	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер должностного оклада

	1.
	Высшие должности муниципальной службы
	Действительный муниципальный советник (Первый заместитель главы Городского округа Верхняя Тура)
	17 151

	Действительный муниципальный советник (заместители главы Городского округа Верхняя Тура)
	15 049

	Действительный муниципальный советник (председатель (начальник) органа местного самоуправления)
	14 523

	2.
	Главные должности муниципальной службы
	Муниципальный советник (начальник функционального отдела)
	13 468

	3.
	Ведущие должности муниципальной службы
	Советник муниципальной службы (начальники отделов и управления)
	13 254

	Советник  муниципальной службы (инспектор контрольного органа)
	12 533

	4.
	Старшие должности муниципальной службы
	Референт муниципальной службы (главный специалист)
	11 088

	Референт муниципальной службы (ведущие специалисты)
	10 294

	5.
	Младшие должности муниципальной службы
	Секретарь муниципальной службы (специалист 1 категории)
	8 714

Приложение  2

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура от 20 сентября 2019 года № 10
Приложение 2

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»

Размеры надбавок за классный чин муниципальным служащим

Городского округа Верхняя Тура

	N
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин,

в рублях

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	1.
	Действительный муниципальный советник
	1899
	1701
	1504

	2.
	Муниципальный советник
	1808
	1609
	1411

	3.
	Советник муниципальной службы
	1716
	1517
	1319

	4.
	Референт муниципальной службы
	1425
	1226
	1029

	5.
	Секретарь муниципальной службы
	1004
	937
	872